
 平成 30年 4月 17日にグランドサンピア奈良

内エリザベステラスにて「企業プレゼン会」を

開催いたしました。 

 当日は企業会員の 10名の皆さまにご参加頂

き、自社についての発表をプレゼン形式で行っ

て頂きました。 

△企業プレゼンの様子 

 企業の設立からの歴史、現在の業務概要から、 

企業としてのこだわりやこれからの展望に至る

まで、各社様の工夫を凝らしたプレゼンが行わ

れました。 

企業プレゼン会を通して、それぞれの会員企

業様の今まで知り得なかった新たな魅力が伝わ

ったことと思います。 

 交流会では、参加者の皆さまで「経営課題」

と「他企業会員様にお伺いしてみたいこと」の 

大きく 2つのテーマを中心に、意見交換が行わ

れました。 

 事業継承について考えていらっしゃる会員の

方に対し、実際に事業継承の経験がある別の会

員の方がアドバイスを行う場面が見受けられた

り、ブランディング戦略について、他社や他業

種の事例や意見を参考にする場面が見受けられ

たりと、世代や業種を越えた交流により、課題

解決を図りました。 

△交流会での意見交換 

 経営者倶楽部としては、企業プレゼン会で各

企業を深く知ることで、交流会でより深い交流

や新たな交流が生まれたことを大変嬉しく思い

ました。 

 裏面では、平成 30年 6月 27日に行いました

京都府向日市にございます、開発提案型医薬品

メーカー 日東薬品工業株式会社 様の「企業

見学会」の模様をお伝えいたします。 

ならしん経営者倶楽部 会報

【No.4 夏号】
奈良信用金庫

ならしん経営者倶楽部

事務局本部年４回発行

ならしん経営者倶楽部 企業プレゼン会 開催 



平成30年6月27日に「企業見学会」を開催 

いたしました。 

今回、見学させて頂いたのは、京都府向日市に

ございます「日東薬品工業 株式会社」様です。 

日東薬品工業 株式会社 様は、開発提案型の 

医薬品メーカーであり、中でも乳酸菌に関わる 

培養や応用技術について注目を集めています。 

当日は、同社取締役社長の北尾 哲郎 様に 

『私のしなやかな経営』というタイトルで、 

講演を行って頂きました。 

△講演の様子 

経営のヒントとなる様々なエピソードに、経営

者の皆さまも熱心に耳を傾けられておりました。 

企業見学では、同社研究所の内部を見学させて

頂きました。研究所では、培養した乳酸菌を食品

や医薬品に応用する過程や、そのために使用する 

△研究所内を見学する一同 

△参加者皆さまでの記念撮影 

 ならしん経営者倶楽部初の奈良県外での活動と

なりましたが、多くの方にご参加頂き、大変嬉し

く思いました。 

次回は平成30年8月21日(火)に、奈良県産業

振興総合センターの方をお招きし、説明会と交流

会を開催いたします。

装置や設備についてご説明頂きました。 

【ご案内】

ならしん経営者倶楽部は、お客様の経営や課題解決に役立つ実践的な組織を目指して参ります。

活動内容に対するご要望や日程のご相談も含めまして、各種ご意見・ご要望等は下記お問合せ先

まで、よろしくお願いいたします。

【お問い合わせ先】

ならしん経営者倶楽部 事務局

.  .住所：〒639-1082 大和郡山市南郡山町 529－6（奈良信用金庫本部支店部内）

.  .T E L：0743-54-3117（直通）FAX：0743-52-4184 

E-mail：s1666006@facetoface.ne.jp／URL：http://www.narashin.co.jp 

ならしん経営者倶楽部 企業見学会 開催 


